
UCHWAŁA Nr 59/VIII/2024 

RADY MIEJSKIEJ W BODZANOWIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 9 września 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w zw. z art. 9 ust. 

2, art. 10 ust. 1, art. 4, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 

Dz. U. z 2018 r. poz. 870 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:               

§ 1. 1. Rada Miejska w Bodzanowie, po dokonaniu analizy petycji z dnia 9 września 

2024 r. w zakresie uwzględnienia w planach inwestycyjnych na rok 2025 budowy 

chodnika przy ulicach: Plac Tadeusza Kościuszki, 3 Maja, Poniatowskiego oraz 

Sierakowskiego – postanawia, że wniesiona petycji z dnia 9 września 2024 r. nie 

zostanie uwzględniona. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Bodzanowie do 

zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia wraz z 

uzasadnieniem.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Bodzanowie 

Elżbieta Golatowska 



Załącznik nr 1 

do uchwały nr 59/VIII/2024 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Uzasadnienie do uchwały Nr 59/VIII/2024 Rady Miejskiej w Bodzanowie 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

W dniu 19 września 2024 r. do Rady Miejskiej w Bodzanowie wpłynęła petycja 

datowana na dzień 9 września 2024 r., wniesiona w interesie publicznym, w 

przedmiocie uwzględnienia w planach inwestycyjnych na rok 2025 budowy chodnika 

przy ulicach: Plac Tadeusza Kościuszki, 3 Maja, Poniatowskiego oraz 

Sierakowskiego.  

Rada Miejska w Bodzanowie po zapoznaniu się z treścią petycji i 

stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji (dalej jako „Komisja”), która na 

posiedzeniu w dniu 12 listopada 2024 r.  wypracowała stanowisko zawarte w 

niniejszym uzasadnieniu – stwierdza  iż petycja spełnia wszelkie wymogi, o których 

mowa w przepisie art. 4 ust. 2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (dalej także 

jako „Ustawa”).  

Zgodnie z nadmienionym wyżej art. 4 ust. 2 Ustawy  „Petycja powinna 

zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję 

jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych 

podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz 

adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 

podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z 

tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji”. 

Należy podkreślić, iż przepisy Ustawy określają zasady składania i 

rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących 

petycji. Zgodnie z art. 2 ust. 3 Ustawy  przedmiotem petycji może być żądanie, w 

szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 

działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub 



wartości wymagających szczególnej ochrony w imieniu dobra wspólnego, 

mieszczących się oczywiście w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po wysłuchaniu wyjaśnień p.o. Kierownika 

Referatu Infrastruktury, Inwestycji i Ochrony Środowiska Pana Alberta 

Kołodziejskiego stwierdziła, iż wspomniany teren ujęty jest w planach rewitalizacji, w 

związku z powyższym nie można uwzględnić go w budżecie przeznaczonym na 

inwestycje w roku 2025. 

Wspomniany teren brany jest pod uwagę w opracowywanym dokumencie pn. 

Gminny Program Rewitalizacji dla Miasta i Gminy Bodzanów na lata 2024-2030. W 

dokumencie tym wyznaczony zostanie obszar zdegradowany i obszar, który zostanie 

objęty rewitalizacją. 

Rada Miejska w Bodzanowie, mając na względzie opinię Komisji Skarg, 

Wniosków     i Petycji uznaje, że przedmiotowa petycja nie zostanie uwzględniona i 

Rada Miejska w Bodzanowie powinna podjąć uchwałę o nieuwzględnieniu w/w 

petycji. W związku z powyższym Rada Miejska w Bodzanowie postanawia jak w 

uzasadnieniu. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Bodzanowie 

Elżbieta Golatowska 

 


